
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PRK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PRK
str. 8 Novinky ze světa počítačů
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Notebooky nejen do školy
Test notebooků a počítačů „2 v 1“

str. 13 Levný notebook
Umax VisionBook 13Wa

str. 14 Nehlučný provoz
Acer Swift 1

str. 14 Notebook a tablet v jednom
Alcatel Plus 12

str. 15 Velký notebook
HP 250 G6

str. 15 Výborné zařízení „2 v 1“
Lenovo Voga 510

mobil
P R O  K A Ž D É H O

str. 27 Mobil pro každého
Obsah přílohy

str. 28 Novinky
Nové smartphony a mobilní příslušenství

str. 29 Tipy na aplikace
Pět zajímavých mobilních aplikací

str. 30 Mobilní poradna
Odpovědi na dotazy čtenářů

str. 32 Ohlídejte si domov na dálku
Kamerka TP-Link N0450

str. 33 Výborný telefon s výdrží
Lenovo Moto G5 Plus

str. 34 Rodičovská kontrola
Jak minimalizovat rizika spojená 
s mobilním internetem

str. 35 Chraňte děti
Tipy na mobilní aplikace

str. 36 Rozvrh hodin
Family Timetable

str. 37 Mobil jako chůvička
BabyCam: Baby Sleep Monitor

str. 38 Klávesnice Gboard
Gboard

str. 40 Praktický prohlížeč
Firefox pro Android

str. 42 Oprávnění aplikací
Android

PŘEDSTAVUJEME
str. 16 360° hudba bez drátů
Reproduktor X-mini Infiniti

str. 18 Čistý zvuk s potlačením 
okolního hluku
Sluchátka Sennheiser HD 4.50 BTNC

str. 19 Kvalitní zvuk nejen z počítače
D/A převodník Schiit Audio Fulla 2

str. 20 Bezdrátový reproduktor
Lamax Beat Sounder SO-1

str. 20 Designová lampička
Lanax GentiLight Touch

str. 21 Bezdrátová sluchátka
Niceboy HIVE

str. 22 Široký monitor
Philips 349X7FJEW

str. 23 Malá zrcadlovka 
s vyklápěcím displejem
Nikon D5600

str. 24 Fotoaparáty
Rádce kupujícího

str. 25 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 26 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

MAGAZÍN
str. 43 Kvalitní zvuk z počítače
Jak z PC udělat kvalitní přehrávač hudby

JAK NA TO
str. 46 Prověrka počítače
ESET Syslnspector

str. 47 Informace ve fotografii
IrfanView

str. 48 Neobvyklé znaky
Mapa znaků

str. 49 Větší písmo ve Windows
Windows 7 & Windows 10

str. 50 Trezor na hesla
Sticky Password 8.0 Premium

str. 51 Vždy aktuální ovladače
lObit Driver Booster 4.4 Pro

str. 52 Správce souborů
Q-Dir portable

str. 54 Styly ve Writeru
LibreOffice Writer

str. 55 Začínáme s Windows
Windows 10

str. 56 Kancelář zdarma
LibreOffice

str. 57 Snadná tvorba tiskovin
Publisher

str. 58 Vytiskněte prezentaci
PowerPoint

str. 59 Tabulka pro certifikáty
MS Word, MS Excel

str. 60 Tisk certifikátů
MS Word, MS Excel

str. 62 Zjednodušte si výpočty
MS Excel

V ážen í č te n á ři,
před začátkem nového školního roku jsme otestovali pét notebooků a počítačů 
„2 v 1‘.‘Tyto počítače jsou vhodnou výbavou pro studenty a některé modely ani 
příliš nezatíží rodinný rozpočet: Nejlevnější notebook v našem testu stojí méně 
než 6 000 Kč. Na přiloženém cédéčku najdete výběr užitečných bezplatných 
programů, které se ve studentském počítači určitě uplatní.
Na konci prázdnin mnozí rodiče vybavují své potomky také chytrým 
telefonem nebo tabletem.Tato zařízení usnadňují komunikaci s rodinou i se 
spolužáky a díky mobilnímu internetovému připojení pomáhají při přípravě 
do školy. Počítač s internetem však v rukou dítěte přináší také rizika, o nichž 
je třeba vědět a jimž je třeba předcházet. V naší mobilní příloze si přečtěte 
o nástrojích, které vám pomohou ochránit děti před nevhodnými webovými 
stránkami a aplikacemi. Připravili jsme také návody, jak používat aplikace, 
které zprostředkují vzdálený dohled nad vašimi ratolestmi v době, kdy 
nemůžete být s nimi.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


